
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราว  
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการพัสดุ และเจ้าหน้าที่ธุรการ 

**************************************************************************** 
  ด้วยโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่   
เขต 1 ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการพัสดุ จำนวน  1 
อัตรา  เจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 2 อัตรา จากเงินนอกงบประมาณ ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนว
ทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สั งกัด สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ที่ 1120/2560 สั่ง ณ 
วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว 
ดังนี้ 
 

1. ตำแหน่ง  
- เจ้าหน้าที่ธุรการพัสดุ   จำนวน 1 อัตรา 

   อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
- เจ้าหน้าที่ธุรการ     จำนวน  2 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
   

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
 2.1 เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา สาขา

การจัดการทั่วไป หรือบริหารธุรกิจ หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องที่จะดำเนินการสรรหาและการคัดเลือกครั้งนี้ 
 2.2 ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อผู้ทิ้งงานราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของ

การสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
 2.3 คุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
  1. มีสัญชาติไทย 
  2. อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 
  3. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
4. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
5. ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ี 

กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
6. ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม  



พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพดามหลักเกณฑ์ 
ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 

7. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
8. ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ปรับใช้ 

ตามความ เหมาะสม 2 (วิธีเฉพาะเจาะจง ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) งานจ้างวงเงินเล็กน้อยไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ 
บาท)  

9. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
10.ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
11. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 

มหาชน หรือ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
12. ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไถ่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม  

พระราชบัญญัติ นี้หรือตามกฎหมายอื่น 
13. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน 

หน่วยงานของรัฐ 
          3.วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
               ผ ู ้ประสงค ์จะสม ัครเข ้าร ับการค ัดเล ือก สามารถดาวน ์โหลดใบสมัครได ้ทางเว ็บไซด์  
https://abcm.ac.th/ หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับเอกสารและ
หลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ ณ โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ ตั้งแต่วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เป็นต้นไป ในวัน
และเวลาราชการ จนกว่าจะมีการยกเลิกประกาศ 
 

4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
ผู้ประสงค์สมัครคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารฉบับจริง และสำเนาจำนวน  

1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาเอกสาร ดังนี้ 
4.1 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว และ 

ใบแสดงผลการเรียน (Transcript) 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน 
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
4.4 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค 

ตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 
 4.5 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมว่านตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 เดือน)  

จำนวน 2 ใบ 
4.6 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถ้ามี) 
4.7 หลักฐานแสดงการรับวัคซีน COVID-19 

                     ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐาน
ในการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้

https://abcm.ac.th/


ผู้สมัครคัดเลือกไม่มีสิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
คัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 

5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 

19 ธันวาคม2567 เวลา 15.00 น ณ โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ และทางเว็บไซต์ https://abcm.ac.th/ 
 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
ผู้สมัคร ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการพัสดุ และเจ้าหน้าที่ธุรการ จะต้องเข้ารับการ

คัดเลือกด้วยวิธีการสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ได้แก่ ความรู้ที่
เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน หน้าที ่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย เจตคติ และ
บุคลิกภาพที่เหมาะสมในการปฏิบัติงาน 

 

 7. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
       ในวันที่ 20 ธันวาคม  2567 เวลา 09.00น.  เป็นต้นไป  ณ โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
 

8. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชี 
     ผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องได้รับคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับจากมาก 

ไปหาน้อย หากคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ที่มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  

    ประกาศ ณ วันที่  26 พฤศจิกายน  พ.ศ.2567 
                                                                                     
 
 

     ( นายโกวิท  หมื่นทา ) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
 

 
 
 
 
 
 

 

https://abcm.ac.th/

